INDICAÇÃO N°_____ GABINETE – VER. JP BOZZA

 EMENTA: Solicito a reforma,

padronização, ampliação do espaço

físico e construção de uma área de

playground e uma área coberta para
atividades poliesportivas na escola

municipal de ensino fundamental da

Montanha no bairro do Canaã.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação, no regular

uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e 136 do Regimento
Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder

Executivo, representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal,

indicando-lhe que proceda com o serviço de Reforma, padronização, ampliação do espaço físico

e construção de uma área de playground e uma área coberta para atividades poliesportivas na

escola municipal de ensino fundamental da Montanha no bairro do Canaã.

                                                                JUSTIFICATIVA

         O projeto visa a reforma, adequação e padronização das instalações escolares,

promovendo um ambiente mais seguro e confortável para alunos e professores. Inclui a

construção de uma área de playground para recreação infantil e de uma área coberta

poliesportiva para atividades educacionais, culturais e esportivas. Essas melhorias proporcionam
infraestrutura moderna e funcional, incentivando o desenvolvimento integral das crianças e o

fortalecimento da comunidade local.

                                                                Câmara Municipal de Barcarena, 25 de abril de 2025.

                                                    VER.JP BOZZA
Vereador-PDT

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

63
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

P
 B

oz
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

6B
6F

8B
12

48
16

64
C

E
5A

98
33

82
7D

99
5F

B
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

21
40

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

63
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

P
 B

oz
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

6B
6F

8B
12

48
16

64
C

E
5A

98
33

82
7D

99
5F

B
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

21
40